REQUERIMENTO Nº 157/98

                                     ASSUNTO: SOLICITANDO A COLOCAÇÃO DE UM BRAÇO-DE-LUZ EM POSTE EXISTENTE NA RUA ARMANDO GIANINI, NO JARDIM MÉXICO.

                                      Senhor Presidente:

                                      REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno, após consultado o Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), a fim de obter a colocação de um braço-de-luz em poste existente na Rua Armando Gianini, no Jardim México, na altura do número 265, de forma que fique voltado para a  Travessa Antonio Massaretti, para  iluminação da mesma, que é muito escura.

                                       Referida travessa interliga a Rua João Luppi à Rua Armando Gianini, tratando-se, portanto, de uma via muito utilizada pelos moradores do bairro, apresentando um grande fluxo de estudantes após as 22:00 horas. Ocorre também que, devido à existência de terrenos baldios nessa travessa, o local se torna  perigoso, pois propicia a atuação de elementos mal intencionados, que podem representar perigo para os pedestres que por ali passam.

                                  SALA DAS SESSÕES, 08 de abril de 1998.

                                           EVAIR PIOVESANA

                                                 Vereador – PSD